resurgens atq; ascendens & in caelis & gē
tibus quos duos populos significat videntur
duo caeli per egressum iericho illuminati de
quibus mathaeus narrat **Oratio**

O benignus ihu nō psonas hominū res
pūis omne expectas creator. omni misere
reus redemptor. omni indulges saluator
Quis igit nisi sue salutis memor
tardabit ad te quā sit benignissime
exultante. sic ad ostiū pulsante & p
grām morone volente. Da gō dñe
deq; meq; in caelo & misero. ut a te vo
catq; aperta tibi cor meū pccatū mē
expellendo. & te p grām recipiendo. ut
illuminatus te sequar. nūc in opib; vōis
sis & post h' de tua visione semp gū
de merear i te. Amē **De zacheo & eius**

D **Emde tōm mo ca^m xxij**
eadē die dñs ihus ipm
urbē iericho ingressū abū
labat p eā turba nō modi
ca stipatus. Iericho sigt
mundū quē intrat ihus i incarnatione.
abulavit in sua gūfacōe. s; p abulavit
i sua passione. ex q; pambulacōe facta
est salq; domni ecclesie. **Unde** ē p
ambulacō q; p eū est utissime tran
sēdū. et nullomō p iordinatū amo
rē ul' affectionē est ibi sistendū uel
ei iherendū. **Ux** em̄ est aliq; q; nō
mfinat si cura mudi negotia impli
cet. **Zacheus aut.** q; eāt nō tm̄ pub
licanq; s; et pnceps publicanorū. et
pūnis inter illos qui vacabat pub
licis actib; salz exactionib; & vectigali
b; que iplicant ad pccatū. ac dñes. q;
i acquirēdo anarū. & tpalib; iplicatq;
ex quo i eius vocacōe appaet maior
dei mīa & dñe pietatis habūdancia.
desiderabat ex devocōe videre ihm. bñ
em̄ oculi qui videt ipm. et nō poteat
p turba sequente eū. q; statim pūillq;
erat. et corpore scdm q̄tūatē & mēte
scdm hūilitatē. Ex quo patet devocō
populariū ad xpm. q; tāta turba se
quebat eū. **Et pūillq;** id ē pre a
lyb; curres. **ascendit in arbore sicomoz.**

ut videt ihm mēde trāseuntē. **Unde**
beda. **Quae impossibilia sūt apud hoīes**
possibilia sūt apud deū. **Et** em̄ ra
melq; deposita gibbi sarcina p fora
mē acūs trāsīt. hoc est dñes & pub
licanq; relicto onere dimittit. q̄p
to censu fraudū. angusta portā ar
tamq; viā que ad vitā dūat ascen
dit. **Quā** mīra devocōe ad videndū
salvatorē qd' nata mīra hēbat af
fensu supplet arboris. atq; ideo mīse
quē ipē rogāe nō audiat. bñdōez
dñice susceptōis accipit q; desiderā
bat. **Hec beda.** **Sicomora** ē arbor
in folijs moro silis et i alijs frōi. sed
stipate distas in altitudine prestas. **Ux**
& a latine celsa dicit. **Et** mīpētatū
ficus fatua q; arbor ē sterilis. sic q;
dicit sicomora id est sic morus. vel
scribitur sicomora pro sicomora vico
scriptorū. **Ux** scdm iosephū potā debet
dici sicomora q; q̄pōit ex natura
ficus quo ad lignū. & ex natā mori q;
ad folia. **Sicomora** quoz dicit que
da poma fici filia. fructū aut mo
ri hq̄rē sangm silēm habet **Ux** dicit
q; oīderūt elephātis sangmē vīe
& mori. ad acūendū eos in plio salz
corpali. **Et** ideo morū ante sigtū
ang fici dicit ipē xpūs in ea sua
sangmē rubricatq;. q; sangmē nobis p
recondacōem ostēdit acūit nos i pre
lio spūali. **Omnia** etiā crux credēs
alut ut ficus. ab iūdēis vīdētur
ut fatua. q; iudēis ē scandalū gen
tib; vōo stulacia. s; tūdētib; vīcū dei
ē. **Hec** gō arbor in q; pūillq; statim
zachēy ut exaltari posset ascendit.
arbor fidei et amas est ad quā multi
venētes & in eā ascendētes quōs sta
tura pūilli fuissent et nondū in scīa
et pfectione multū crevissent. mēte
ihm videre & cognoscē meruerūt. **Ux**
arboris fructū sangmē est. p q; mī
tutes significat. qui tā firmiter hūc ar
bori mheret. ut potiq; et dicit & p̄pro

sanguine anctari q̄ a sua arborē id ē
 a xpi fide et cruce valeat separari.
 Nam debemq̄ ascendē p̄ fidē et medi
 tationē. aliter ih̄m videre nō possumq̄.
 q̄ nata pusilli sumq̄. non enī sufficiūt
 nra merita sine merito passionis crucis
 xpi. Nam pusillq̄ ut exaltari possit as
 cendit. dñi quilibet hūilis et p̄re ifirm
 tatis consiq̄. trena relinquedo et p̄nos
 actus deserendo. aliora q̄ petes et in
 dñs confides in v̄tute crucis gl̄at. cla
 mans cū aplō. michi autē absit gl̄ari
 nisi i cruce dñi nri ih̄u xpi. cui lignū
 crucis ē gl̄a. salus. vita. et p̄ hanc lau
 dabile fatuitate dñm cernē meret.
 Nos enī maḡ aplūs p̄dicamq̄ xpm̄
 crucifixū. vidēs quidē scandalū. gr̄a
 bus autē stulticiā. **Ex sicomoru.**
 Ascende et tu lignū ubi pro te pepe
 dit ih̄us et videbis ih̄m. **Vñ auḡ.** Ap
 hendat zachēus sicomoz. ascendat
 hūilis cruce. **Narū** est ascendat. Ne
 de cruce erubescat in fronte illā figat
 ubi sedes pudoris ē. **Ibi** oīno ibi in
 q̄ mēb̄ erubescat ibi figat. **Vñ** nō
 erubescat. **Putas** q̄ n̄rides sicomoz.
Et n̄a effiat vidē ih̄m. **h̄** august̄
Comit̄ eā h̄m̄at. p̄t xpm̄ h̄c
 infatigat iuxta mūdū. qui solus tū
 sapiēs est. q̄ quod stultū est hōibus
 sapiētiā ē dei. et h̄c dñm vidē me
 ret. **Vñ** ḡoī. **Si** veraciter sapie
 res eē atq̄ ipam sapiētiā ḡteplari
 appetimq̄. stultos nos hūiliter agnos
 camq̄. Relinq̄m̄ noxia sapiētiā. dis
 tamq̄ laudabile fatuitate. **Hinc**
 euagelice historie ūba testat q̄
 zachēus cū vidē p̄ turba nil posset
 sicomori arbore ascendit ut tran
 sentē dñs cernēt. **Sicomori** q̄ppe
 fide fatua dñi. **Pusillq̄** itaq̄ za
 chēus sicomoz subit et dñs vidit.
 q̄ q̄ mūdū stulticiā hūiliter eligit.
 ipi dei sapiam s̄blim̄ter ḡteplant
Pusillitate nāq̄ nram ad videndū

deū p̄dit q̄ ifirmitate huane me
 tus ne lra veritas intendat curari se
 culariū timulq̄ p̄mit. **Sed** p̄deter si
 comoru ascendimq̄. si p̄inde eā que
 dimiq̄ papit stulticiā tenemq̄. **Quid**
 enī in h̄ mūdō stultiq̄ q̄ amissa non
 querē possessa rapicēbq̄ relaxae nil
 lam pro acceptis iurys iuria reddē.
 p̄mo et admittis alijs patiaz p̄bere.
Quasi enī sicomoz nos ascendē
 dñs papit cū dicit. **Qui** aufert
 q̄ tua st nō repetas. et rursū. si quis
 te percussit in dextera maxilla p̄be
 ei et alterā. **Per** sicomoz dñs tran
 siens cernit. q̄ p̄ hanc sapiēte stulti
 ciā. et si nec dñi solide ut ē. iam tū
 p̄ ḡteplacōis lūmē dei sapiā q̄ in
 trasu videt. **Qui** v̄s i elata ad
 respiciendū deū ad h̄c cogitationū
 suaz turba d̄phensi s̄ sicomori
 arbore non inueniūt. **h̄** ḡregoi.
Ubi et theophilq̄. **Sed** facile est h̄
 ad morale valitate retorquē. **Et**
 quis enī pluribq̄ i malicia p̄est.
 p̄mo ē statua sp̄uali et nō p̄t vi
 dere ih̄m p̄ turba. **Nō** p̄lexus a pas
 sioibq̄ et secularibq̄ rebus nō aspiciūt
 ih̄m ambulante id est i nobis ope
 rante nullū op̄ eius cognoscens.
Ascendit autē sup sicomoz id ē sup
 voluptatis dulcedine que figitū.
 p̄fici d̄p̄mens eā. et sic sublimior
 factq̄ videt et videt a xpo. **h̄** theophilq̄.
Sicomoz etiā p̄t intelligi religio.
 q̄ latinū sicomoz celsam noiam ē enī
 procerior et altior moro. et habet fr̄us
 subdulces q̄ nūq̄ ad maturitate p̄
 ueniūt. **Hic** statq̄ religionis ē ala
 or et procerior. q̄ i ḡteplacōe q̄sistit.
 et statu mūdū transcendit. **Habet** etiā
 fr̄us subdulces. fr̄usq̄ salis abstinecia
 rū vigiliay. ieiunioy et hūmori.
 q̄ licet de se sint duri et asperi. tū
 sūt subdulces. q̄ sustinetur amore
 dulcedis paradisi. et nūq̄m ad matu

mate sunt dilatores et vera illigio de munda
dana dulcedine non curat. Sed sicomora
ficus fatua dicitur quia ad hanc ingredies
religione fatigat. Ubi per dicitur
illud amos Armetariq ego sum velli
tans sicomoros. Ista arbore zachey
pulsilla huiusmodi salz religiosq ascendit
ut videat ihu. salz ut luceat vita
eterna. que in visione dei consistit.
Sed quia per alte non potest ascendere sine
scala religionis. Ubi est abrenunciatio
prie voluntatis per votum obedientie.
Sed est abrenunciatio pietatis ex
terioris per votum paupertatis. Ter
tium est permissio peccati castitatis per votum
continentie. Et istos tres gradus tres
alii gradus ex parte ipsius ascendere
precedunt. Primus est contemptus terrenorum.
secundus obliuio generis. tertius odium
mundi. Et ista tria fuerunt dicitur ab
he a domino. Egrede de terra. ecce gradus
primus. Et de cognatione tua. ecce gradus
secundus. Et de domo patris tui. ecce gradus
tertius. Et veni in terram quam monstrabo
tibi. id est in religione. Ubi si ser gradus
quibus ascendebat ad thronum salomo
nis. Iste thronus est religio in qua dominus
residet tempore in throno et cathedra spe
ciali. Ubi et petrus rauenas vocat re
ligione paradisi que propria mansio dei
est. dicitur. Iuxta sumus cordis mei si
paradisus in hac vita presentis est. aut in
claustris aut in scolis est. quidam enim ex
homo domino est plenus est anxietate et in
quietudine. amantudine. formidine.
solicitudine et dolore. Et cum ihesus
venisset ad locum ubi erat sicomora
suspiciens vidit zachey. non tamen visu
corpore sed et respectu pietatis. apparet
illius deuotionem et desiderium. Domu
fuit ei videtur christum sed melius videri a
christo. Ubi beda. Vidit ihesus videntem
se quia eligit eligentem se et amantem a
mantem. Iste sane ordine proficiendi

hoc est super fide dicitur incarnatus ad
cognitionem dimittatis pueniendi. quia si
tomoxy ihu sane speculari doctor et
gregis conditor cum ait. Non enim iudicam
sore me aliquis iter vos nisi christum ihu
et hinc a nasirum. hinc beda. Cognosces
g. et acceptas ihus desiderium zachey.
eum ut descendet vocavit dicitur. Za
chey festinas descende. quia hodie in do
mo tua oportet me manere. In domo
quidem materialiter propter refectionem christi et
discipulorum suorum. et ad ostendendum
benignitatem peccatori reuerenti. et in do
mo consue spuali. per gratie infusionem
necessariam peccatori. Illud etiam dicitur christus
culbet in iherosolymis. Ubi enim manere in domo
consueuimus maxime. et ideo dicitur parari
ad eum recipiendum. Ubi de ista dicitur
per domum tuam dicitur sanctitudo domine.
Gloria enim mea hinc est. restitui consue
me. Vene dicitur domum suam spualiter
emundare et ornare. quia vult tamen hos
pitem recipere salz regem glorie. que nec
relinquitur terra per capere. ut ibi maneat
id est per gratiam inhabitet et non transeat.
Ubi beda. Et autem descendit de sic
omora zacheyus et sic in domo sua christo
mansione parare iubet. hoc est quod
apostolus ait. quia et si cognouimus secundum
carne christum. sed iam nunc non nominamus
si enim mortuus est ex infirmitate sed
vixit ex virtute dei hinc beda. Verba
predicta domini ihu. moraliter exponuntur
de fidei anima que domus dei dicitur quia
in ea christus per gratiam manere dignatur
et hinc hodie. id est in vita presentis per gratiam per
libacionem. ac etiam hodie id est in eter
nitate per glorie beatam frunctionem. Ubi
autem christus in quolibet fidei anima habuit
per fidei spualiter tamen ad hoc elegit men
tes eleuatis et abstractas. Debet
autem anima talis esse abstracta tripliciter. salz
a desiderio rerum temporalium vel commodi cor
poralis. et a seipso per abdicacionem proprie
voluntatis. Ubi autem tria abstractio
anima ab omni impedimento salutis. quia illa

tira de quibz dicit. omne quod est in mundo. aut e concupia oculoy. a concupia carnis. aut supbia vite. Nam triphre abstractione docuit saluator dicens. Qui vult venire p me abneget se qtu ad terru. & tollat cruce sua qtu ad sedm. et sequat me. videlicet elucris oibz qtu ad pmu. Et h triplex abstractio de zacheo cui her uba dicta se sak i domo tua oportet me manere. Quamvis em pncipiu enagely ipm dicit appellavit. i p ressu ty en veru paupere xpi factu esse comemorat. Na in eo q dicit. ecce dimidiu bonoy meoy. do paupibz & reia. imit abstractione pma sak a rebz tpalibz. In eo aut q zacheus ascendit in arbore sicomoy. significat abstractio a comodo tpali ul' detractione carnali: sicomoy em est figy fatua & sigy carnalis detractionis dulcedine q fatua e. q ascendes p hac abstractione sub pedibz depmit & calcit. In h aut q ipse ad vna dny vote festmas descendit & excepit illu gaudes imit abstractione ppe voluntatis. Et h tara se imice persiant ita q aliez sine alijs pfectu non e. Di em qd sic abstracty a sollicitudine tpali & sic deditq voluptati carnis nichil valet. et sic intellige de alijs suo modo. Et festmas descendit & excepit illu gaudes & exultans de tati hospis aduenu. Ia em q dny in cor suu suscepit zacheus in domo eig suscipi dignatq e dno In q facto dno imit q votis moy annit. et affectus pros psequit et pfiat. Vide huc benignitate dny. plq em dedit zacheo q ille desiderasset. q dedit ei seipm quod ille pete ansq no fuisset. Vide etia virtute orois. q desideriu magna vox & magna ois est. Et ideo dicit ppha. Deside

rum pauperum exaudivit dno. Et alibi dno ad moysen. Quid clamas ad me. tu ille ore tateret & tu corde loqueret. Vn ang. Tota vita boni xpiam. scilicet desideriu est. Quod aut desideras non du vides. s desiderando capax efficis ut tu veniat q videas. implearis. Uer e vna ma ut desiderado extream. Tu aut eis excedes desideriu. qtu desideria ma apurancimq ab amore scali. het ang. Et videtes pharisei et alij malignates iudei q muerat domu publicani murrabat dicitet. qz ad horez pccore dicitisset. Isti petabat dupli sak false iudicando de zacheo. quia ia pccor no eat s ve penites. & filii de xpo q non miru erat si dicitet ad en que iustificaneat. qa cor penites e xpi dmsoru ubi pascha maducat. Ir ronaliter etia murrabat. qa nullq pt ronaliter murrare. si me dicit dignat egrotu visitae. Dicit aut zachens. ad obediendu dno pmpius no turbatq ppe aliez murratoez et detractione sicut mlti q ad modicu verbu aliez bonu de seruit iam ichoatu. Dicit ad dny. Ecce dimidiu bonoy meoy dno do paupibz. & si quid aliquo defraui iam reddo quadruplu sak de residuo dimidio quod ad hoc retineo. Uer em in aliqbz pceptis restituoze duplu. i aliqbz quadruplu. in aliqbz qntuplu. & ideo p hoc q hic restituo media epmit alic due extreme intelligit. Et hoc aut q dimidiu bonoy suoy dedit paupibus patet q no oia bona sua erat male acquisita. qz de illis no posset fieri elemosina. Sic aut zachens dicit. do paupibz & reddo qd duplu.

1103
sic debet fare volentes dare elemosina
ul' reddere mala acquisita dicentes.
do nel reddo. no dabo ul' redda seu
i testameto meo pona. Ubi beda.
Et h' est sapiens illa stulticia q' de suo
moro publicanq' q' fructu vire legeat.
rapta videt' redde. ppria relinq're.
visibilia q'tepne. pro invisibilibus
etia' mori desiderae. seipm' abnegae
& ems q' nec dñ' videbat. dñm vesti
gia seq' g'rupisc'e. h' beda. **C**ospice
ign' dñm & discipulos cū illis p'torib'
b' comedetes ac familiariter & domes
tice qu'sates ut eos ad se attraheret
& de p'torib' iustos faceret. **E**t qz
iudei murrabat q' ad hoies p'torem
dimertisset. et cū eo manet. ut ipoz
estimatione & murr' redarguat
& copescat. que mty curauit etia'
a culpa sanatu' annunciat dices. Qua
hodie salq' hinc domui fra' est. et
oī egritudine. oī morbo. oī vicioz
cōtagione fugata sanata est & tota
interiq' & exteius scificata. qā p' dñm
ingressū facta est zacheo salus. & q'
fueat p'tor p' dñm receptoem est
iustificatq' et salute cōsecutq'. q' sus
cepto medno saluq' factq' est ab aua
ritia & oī morbo. Ubi theophilus
ipm' zachen' sigt' affecutu' fuisse sa
lute p' domū inhabitatorē designas.
seqt' em' eo q' ipse sit filiq' abrahe
No' vocasset abrahe filiu' iamma
ta fabrica. h' theophilq'. Vel eo q' et
ipse qui hinc domū habitator ē iā
no publicanq' sit s' filiq' abrahe factq'
scilz no' natq'. id ē no' scdm' carne
sed scdm' fide. non que s' fidei & opey
imitatoe. **A**brahe naq' filij s' qui
cuq' abraha' imitant' et opa abrahe
faciunt. Zacheq' q'ppe sit' et abraha'

imitant' et opa abrahe faciunt. Za
cheus q'ppe sit' & abraha' in fide ter
mit. & abraha' quide' angelos. zache'
vero angeloz dñm hospitio suscepit.
Ubi beda filiq' abrahe dicit' zache'.
no' qz de ems stirpe geneatq'. sed qz
eig' ē fide imitatq' ut sit' abraha'
tra. cognatoem. domni q' paternā.
ob spem future h'editatis dno' in
bente deseruit. ita & ille q' thesan
rū in rebus atquiret bona sua pau
perib' partiendo reliq't. Et pulch'
dicit. et ipse ut no' solu' eos q' iusta
p'senerat. sed et eos q' ab iustitia
resipiscūt ad filios p'missionis p'me
declaret: h' beda. **E**t reddi cau
sa quae ad domū publicanū dicitur.
qz hoc fecit ut medicq' egrotū cura
ret. & ut de q' p'tore iustificat' et
ut pastor ouem p'dicā reportaret.
& ut saluator quod p' culpa p'ierat
saluaet. **P**rima ad hoc dei filiq' ve
nit de celo i' mūdū p' carne assup
tione factq' hō & filiq' hoīs id ē vir
ginit ut q'ereret p' doctrinā & sal
mū faceret p' grāz quod p'ierat p' cul
pā scilz onē cetesimā. dragmā de
cimā. filiu' inmore. **P**ierat em' in
hoie inortētia nature. similitudo grē.
adoptio glorie. **P**roter p'mū q'pat'ur
om' p'dire. p'p' scdm' dragme p'dire.
p'p'ter terciū filio p'digo. **T**ria aut'
p'dicā venit ihes' reparare. **U**n' aut'
& alibi. **N**ō veni vocare iustos sed
p'tores ad p'māz. Ubi arto. **Q**u
dicit. **Q**uid me criminanti si recti
firo p'tores. tā em' p'cul' ē a me
odm' p'toz q' eoz causa aduene
rī. **N**ā medicq' veni no' iudex. ob
hoc cōmūa fio languentiū panor
q' fetore. ut prestem reme dñi. **U**bi
et beda. **P**ius sane mgt' q' murr'
tib' turbis sua mistia no' dedignat'
exponē. adeo salz p'toz p'māz no'

esse respicienda. ut ipse dei filius ob
 hanc matris querenda sit destinatus
 ad terram. qui ut pietatis sue nobis
 dispensatione inculcet sepissime se
 filium hominis appellat quomedans sollicitudine
 nobis quod factus est benigne pro nobis.
Ut autem dicitur in bedae mystice zachee
 qui interpretatur iustificatus credente ex
 gentibus populum significat. qui pro occupatione
 ne temporalium depressus erat et iniquus.
 a domino sanctificatus. qui mirante re
 verendo salvatore videtur voluit. dum si
 dem quam mundo attulit principis que
 sunt. huius bedae **P** dicitur etiam istum
 saluz zacheum qui querebat videtur ihesum
 sed impediebatur pro turbis et staturis
 sue putare. intelligi potest quilibet di
 vites qui de salute sua solliciti. sed pro
 turbatione fantasmatum circa nego
 tia temporalia et pro propria iniquitate impe
 ditur. propter quod ascendit de arbore
 id est ad christum pro oratione que secundum domini
 est ascensus mentis in deum. et sic ihesum
 videtur meretur. et pro bonorum suorum pau
 peribus dare. et si que defraudavit fi
 deliter restituere. **P**er phariseos autem
 inimicitias intelligi potest maledicti
 bonorum opera depravantes. et que bene
 fuerunt in malum interpretantes. **D**ed de
 his non est curandum nisi ideo a bono
 opere cessandum. immo potius et fortius
 ei insistendum. **E**t quod erat prope iherusalem
 qui est caput regni. et existimabat
 aliquid phariseorum et etiam discipulorum.
 quod statim cum esset in iherusalem manifestaret
 regnum eius super iudeos. a multis enim
 credebatur futurus rex israel secundum quod dicitur
 erunt magistri ubi est qui natus est rex
 iudeorum. et ipse apostoli querebat ab
 eo. domine si in tempore hoc restitues reg
 num israel. **A**d hunc ergo errorem remo
 vendum inducit parabola de hore

nabili que abiit in regione longinqua
 et dedit dote servis suis decem minas
 ad negociandum. **D**ue quod in sima quor
 dat cum alia parabola que infra de talibus
 dicitur ideo huius ibidem filii cum illa coniungit.

Done ihesu qui zacheum in **Oratio**
 suorum ascendente misericorditer
 respexisti ac eum ad te vocas et in do
 mini ipsius dicens ab omni vicio sanasti
 corde michi pusillo et misero. ut in
 arbore prime valea ascende ubi me
 oculis misericordie dignis aspice et ad
 tua gratia vocare. donas in ut do
 mini consue mee ad te recipiendum
 digne appare. et pro te totum interis et
 exteris perfecte saner. **E**t que venisti
 de celis querere et salvare quod perierat in
 terris. tu me que pro culpa peccatorum requi
 rus bone pastor et saluum facias pie
 salvator. **A**me de duobus ceteris pro regressu

Post iherosolimam **xxiii**
 her egredietur ihesu cum dis
 cipulis ab iericho turba
 multa desiderantem au
 dire doctrinam eius secunda
 est enim parva enim non audebat

propter latrones ingredi desertum. **E**t
 turba plurima sequebantur ihesum. sue sedu
 le et studiose doctrine et indicium. **V**nde
 crisostomus **C**estio studiosi agricolae est
 messis ferunda. **A**ssidui autem doctoris
 documentum ecclesia plena. **N**emine
 labor ut meo impediunt. quod amor
 spiritualis fatigatione non sentit. **N**em
 ne possessionum suarum sollicitudo re
 traxit. quod impediebat in possessione
 regni celestis. **V**ere enim non habet super
 terram quod amet. que bonum celeste in veri
 tate gustavit. **D**icit enim qui prosum
 manducavit abum postmodum ei huius esca
 toris ingrata videtur. sic et que semel dul
 redime christi bene gustavit. terrenorum
 bonorum decore non multum sentit sapore
Nimirum hec est illa rosa in campo iericho
 de qua loquitur sapientia per salomonem. **D**icit

palma exaltata sicut in caedes. sicut planta
as rose in iericho. Ergo hec est illa spe
acutissima rosa sanctitate iusticie can
dida. et passionis sanguine rubicunda. **It**
em rosa anquam videat sentit. et anquam
inveniat tenet in odoribus suis. sic et
domino transente de longe duo ceci anquam
videret divinitate eius fragrantie sen
serunt. **It** et sic. **U**n sequitur. **Et ecce**
duo ceci sedentes secus viae ut elimo
sinam peteret a transentibus non remota
a via salinis. audierunt a transentibus
quod ihesus nazarenus. omni flore virtutum ver
nans. transiit. O felix auditio. rumor
lemis. Multi enim reges et prophete voluerunt
audire et non audierunt. Et magis cum
clamore petebat. diceret. Domine misere
mei fili david. tua compassione magis mi
seriam remonedo. Vocant enim filium david.
quod credebatur enim esse christum per prophetas
promissum. et notum erat apud omnes iudeos
quod christus de semine david erat nasci
turus. Cum magna desiderii intentione
clamaverunt. et magno desiderio illu
minari postulaverunt. confessi nonerunt
per inspirationem. Ubi ait. Oportime
autem oblata sunt ante faciem christi duo ce
ci. ut aptis oculis quasi testes virtutis eius
ascenderet cum eo in iherusalem. In curru
rum strepitum audiebat et personas non
videbat. nichil solum habentes de toto
corpore propter vocem. et ideo quod pedibus
eum sequi non poterant voce sequebantur.
It et sic. **De uno istorum tamen salazar**
mosori martyris mentionem facies. de
alio tacuit minus noto. Ubi angustia
Uoc autem factum et martyris commemorat
sed de uno ceci factum. Nam duorum ceci
quos mattheus proposuit unum fuisse
in illa civitate famosissimum. ex hoc
facis apparet quod et nomen eius et pa
tris eius martius commemorat. Mar
thymeus enim thymei filius ex aliqua

magna felicitate delectus notissime
et famosissime miserie fuit quod non so
lum cecus vnicuique medicum sedebat.
Unicuique quod ipsum solum voluit come
morare martyris. cuius illuminatio tam
famam hunc miraculo copavit. quod erat
illius nota calamitas. **U**n et beda. **Et**
benignus martius qui gentibus scribebat euange
lium. unum dicit illuminatum. ut eorum quos
instruebat ad fidei salutem figuram
congrueret. Mattheus vero qui hebreis
suum scribebat euangelium quod et grecum
quod notitia erat puentur. recte duos
dicit illuminatos. ut ad utrumque populum via
eandem quod gratia primae doret. quod etiam
in sequenti lectione de asino in quo dominus
sedere dignatus est eandem euangelicam
seruare scripturam curavit. U et beda.
Barthimeus qui filius piguedis incipit
significat hominem in delictis carnalibus mar
titum. ideo dicit cecus scilicet sapientie lumen
perditum. de quo dicit in iob quod deliciae car
nales hebetat intellectum. Et talis tamen
audire de salvatore deus clamare per
sonam deuota ut ab eo recipiat
sapientie lumen qui dat omnibus affluenter
salutem de necessariis ad salutem.
Turba autem doctrinam christi ansan
tibus videns sordidas vestes. non
consecrere claritate incipit eos
ut tarent quod per clamorem suum tur
ba ab audiendo christi doctrinam impe
diebant. **Et** huius significat eos qui a bono
ope retrahunt alios. **H**eremum autem tri
phite turba impediens. vna a
carne. alia a mundo. terna ab in
ferno. quod carnalia desideria et perse
cutiones scilicet mundi et dyaboli no
bis obstant ut taceamus a confessione
peccati. ab edificatione proximi. a laude
dei. **F**elix huius turba omni bono obsta
nt. **T**urba desideriorum carnis in
trepat allinendo. turba tyrannorum
mundi itrepat persequendo. turba de

morum inferm mēpat decipiēdo
 Sed quō tacebit ab orōe cēa pigno
 rima mētis pēpne de ppo statu:
 media p defectū vūntis. 2 ex vīa
 salz salūris. At illi magis clāmā
do mīstebat donec strepitu timbe
 vinceret. timētes ne ex mēparōe
 alioz impediret audiat 2 exaudi
 no pēccatiōis at votū eoz. et mīaz
 petebat dīcētes. Quē misere mī
filii dāvid In hoc 2 nos exhortam
 ad orōis gēmmatōez et ī ea pēne
 unā. Ubi ariso Irutabat vetū
 magis q̄ cōpēstebant. Tāhs est
 natura fidei q̄to magis vetat tāto
 magis accēdit p̄t quod serm dei
 ī p̄fēctōibz nō vīnt. Urtz em
 fidei ī p̄tūhs sermā ē 2 ī serm
 tate p̄tūat. Quid em aliud sit
 vigore fidei ī oibz laxat q̄ lōga
 trāquillitas. Et iterū Pmo em
 clamabat qz cēa erat. scdo magis
 clamabant quia vetebat ad hūmē acce
 dere. P̄p̄s aut p̄mītebat eos ve
 tari ut plz eoz desiderū apparēt.
 Nūc aut dīce qz si abiecti fuerimz
 tū studio accēdētes ad deū p nosip
 sos asseqm̄ quod petimz. h ariso
Uj 2 angustj Donos em xpianos
 volētes facē p̄cepta dei xpianā ma
 li 2 tepidi p̄hibēt clament tū illi
 nō deficiant. Cū em quisqz xpianz
 tepit bene vīe mūdūqz gēp̄nē
 m ipā sū noūitate patit̄ rephēso
 res frigidos xpianos. s̄ si p̄sēnera
 nerit. ipi iam obsequit̄ qm̄ an p̄hi
 bebāt. h angz Et qz pulsati ape
riet. stetur ihūs expētas eos. quia
 illi sequi nō potēnt q̄ em p̄gerēt
 nō videbat. et vocant eos ne t̄be
 p̄hibent si nō vocati veniret. Et
interrogant eos. quid vellet. nō t̄j
 hor ignōrās. sed ut ex r̄nsione et

cōfessione cecoz manifesta debilitas
 2 virtus ex remedio cognoscēt. qz
 ad miraculoz opationē vult h̄re
 sanandoz cōfessione ut ex hoc ma
 gis appareat em dēca miraculi ad
 alioz vtilitatē. Et cū illi dīcēret.
Quē ut apiant ocli mī. mīsertus
eorz ih̄s. fons vere lucis tetigit oclū
 los eoz 2 cōfestm̄ id ē subito vīde
 rūt. ex quo patet qz talis illūmācio
 fuit miraculosa nō naturalis. qz natā
 nō opat̄ m̄ istanti. Ubi ariso. Ceti
 git aut ut hō carnaliter sanant ut
 det. Et iterū. Qm̄ dū dīxerūt fili
 dāvid. suspēnsa ē sanitas. mox ut
 dīxerūt dñe. sanus ē mīfusa. qz sal
 uare nō potēat filz dāvid. s̄ filius
 dei. h ariso Sp̄nāliter scdm̄ glosā
oculos tangit. cū radis sue lucis cō
 sciētiā illustrat. 2 cōfestm̄ vīdemz
 ad deū gēp̄landū. ad nos cognoscē
 dū. ad p̄ximū iūmandū. Notādū
 aut qz triplex ē modz illūmātiōis.
 illūmāti em legit̄ aliqui vō sicut
 reces de q̄ dīctū est sup̄. aliq̄ tactū.
 ut ista de quibz sit h̄c mēto. aliqui
 vīgnēto. sicut ubi lucū fecit ex sp̄nto.
Verbū est p̄dīctio. tactū ē interior
 īsp̄mācio. vīgnēto sicut m̄ eozz īstāctio.
Sic ḡ illūmāti p̄ eloquia sanē doctri
ne p̄ carismata gr̄e p̄ sacra ecclīe
Et secuti s̄t eū. nō tūm pedibz quā
 vīrtutibz at fide et moribz. qā illi
 q̄ a xpō illūmāti s̄t mētaliter. q̄sūqz
 em xpūs sanant corpē sanant et
 mēte. qz totū hōiez sil̄ fecit salm̄.
Ubi ariso. Donū mūng obtulerūt
xpō sanati qz secuti s̄t eū. h̄ em deqz
 requit̄ a te scdm̄ p̄pham. sollicitū
 ābulāc cū deo tuo. Et iterū P̄mīsit
 eos sequi. ut reces miraculū. on dēret
 eū non ex īfirmītate mori. h ariso.
In h̄ aut qz secuti s̄t eū patet eozū
ḡtūdo. qz nō resīherūt p̄ b̄nficia

donata eis a dno. quod tñ mlti fa-
ciunt qui p̄ bñficia mgnati existētes
ad vomitū reuertuntur et ad malū re-
dunt. **Ubi crisostomus.** Sed nō illi fuerunt
tales sed et ante est donatores fuerunt
p̄seuerabiles et post deuotionē grati.
Uos et nos zelē et si tardauerit
deuotionē deū et si multi sūt q̄ ab-
sint ne desistamq̄ petētes. **Ubi enī**
maximē deū attrahemq̄. **Uide itaq̄ et**
hic q̄lter vehemente eoz̄ ḡcupiaz nō
topia nō recitas nō nō audiri nō
a turbis īcrepari nō aliud aliqd̄ pro-
hibuit. **Tale quid ē aīa ferues et la-**
boras. **Ubi crisostomus.** **U**n ḡ existens
extra viā et reclus. clama ad ih̄m ut
te illuminare digner̄ ad ip̄m videndū.
at fide et imitacōe sequendū q̄ hoc
p̄cipue ē necessariū nobis. **Ubi augustinus.**
Tota igit̄ fr̄es opa nra in hoc vita
ē sanare oculū cordis v̄i videat̄ deū.
Ad h̄ sacrosā mistia celebrat̄ ad
hoc sermo dei p̄ducatur. ad h̄ exhor-
tatoēs morales id ē p̄metes ad cor-
rigēdos moēs. ad emēdandas car-
nales ḡcupias. ad renūtiandū nō vo-
te tñ. s̄ muta vita hinc sc̄lo. **Ad hoc**
agūt quidq̄ agūt diuine sacre q̄ h̄e.
ut purget̄ illud m̄tū ab ea re que
nos impedit ab aspectū dei. **Ubi augustinus.**
Ubi et origenes. **E**t nos ḡ sedētes
iuxta scripturaz̄ viā et intelligētes
in q̄bq̄ reā sumq̄. si ex affectū peccā-
rimq̄ tanget̄ oculos aīaz̄ n̄az̄. et re-
cedet a sensibq̄ nris tenebra ignora-
cie. ut eū videamq̄ et seq̄m̄ qm̄ dedit
nobis posse vidē p̄pter nichil aliud
nisi ut eū seq̄mur. **Ubi origenes.** **D**
duos ceros istos. signat̄ duo ppli sc̄lz̄
gētiles q̄ erat̄ excreati p̄ ydolatriā.
et iudei p̄ doctrinā p̄usam. manda-
tū dei transḡdiētes p̄t̄ dīcōes

hoīm. **U**n sedebat secus viā. q̄
videbam̄ h̄e legis noticiā s̄ viā que
xp̄us est ignorabat. q̄z̄ alter natu-
lē. alter scripturę legē habebat. **U**n
audierunt de trāsitu ih̄i postq̄ exiit
de iericho id ē de h̄o sc̄lo. **U**n h̄e eo-
rū oculos metales tangēte illuminati
sūt multi de iudeis. et de gētibq̄ plurimq̄.
eū p̄ fidē et opa sc̄a sequētes. **E**t
p̄us quidē v̄m̄. postea duos ceros
illinat. q̄ v̄m̄ p̄ p̄m̄. deinde
duos vocat. **U**n beda. **U**n ante
appropinquas iericho v̄m̄ illuminat̄ ac
p̄fiteres de iericho duos. h̄o n̄ma-
nit qd̄ ante passionē suā v̄m̄ tñ
p̄lo iudeoz̄ p̄dicauit. p̄ q̄ r̄retōz̄
vero atq̄ ascensione suā p̄ ap̄los
et iudeos et gētibq̄ d̄mitatis et hu-
manitatis sue archana patefecit
h̄o beda. **P**lura ad exposicōes et
meditacōes p̄tinetia sup̄ de v̄no ce-
ro p̄nta possūt hic applicari. et ep̄s
plura hic p̄nta ibi applicari. **U**n
Un lucas et fons lucis dñe ih̄i q̄
duoz̄ ceroz̄ ad te clamantū affectu
m̄strie misertiq̄ oculos eoz̄ tangere
et sic eos illuminare dignatq̄ es. tāq̄ q̄
so oculos meos sp̄nales et radis tue
lucis constanz̄ meā illustra. ad te con-
teplandū ad me cognoscendū ad p̄ri-
mū instrūendū et iudandū. **I**llustra
tor meū lucē tue gr̄e dñe. ut te d̄c-
torē in oibq̄ v̄is meis habeā. te imi-
tādo sequar. et te q̄ es sup̄ oīa p̄re-
oibq̄ timeā et diligā. tuāq̄ in oibq̄
fana voluntate. **A**mē **de effulcōe v̄m̄**
Appropinquate quēti sup̄ cap̄ ih̄i
tpe in q̄ dñs pati ca. **U**n
disposuit. appropinquat̄ ip̄e
loro in quo eius de passio-
nis dispasatoēs facere
voluit ut p̄ hoc intimaet q̄ volūta-
rie et sua sp̄ore patet̄ et morte sub-
iret. **U**n an̄ sex dies solepnis pasche
id est sexta die ante pascha. sc̄lz̄

sabbato ante ramos palmarum. venit
bethaniam. In illis diebus hinc die pasche
 nono xpi primis mensis in qua ad vespe
 ra imolabat agnus paschalis. sed
 xv^o sabbatum illa in qua passus est xpus que
 tota erat festiva et solempnis. Unde
theophilus. Decima autem die mensis
 agnus iudei capitur imolandum in
 festo pasche. ex tunc enim festivitas per
 libant solempnia. Quia prope in die
 que in nona mensis et precedit sextum
 die ante pascha epulatur splendide.
 et exordium festa hanc die constituit.
 Quod fit ut ihesus quod pergens bethaniam
 quinquagesimo theophilus. Ideo autem venit
 bethaniam ut lazari resuscitatio re
 nonaret. ac memorie omnium curam in
 pmeret. et ut inexcusabiles iudei
 de morte tanti suscitatio tractatus
 confunderet. et ex memoria miraculi
 ibidem facti turba populi commoveret ad
 eum honorifice recipiendum in iherusalem
 ante suam passionem sic fuerat predictum
 per zachariam prophetam dicens. Exul
 ta satis filia sion. iubilans filia iherusalem.
 ecce rex tuus venit tibi. Dauid ergo
 dominus iudeos conspirasse in morte sua. quoniam
 quate pascha in qua agnus paschalis imola
 bat reuertendo venit quasi agnus ad
 victimam. ut sic agnus verus immediate
 per imolacionem agni paschalis imola
 ret pro nobis. ut veritas figure succederet
 et verum pascha habemus. Et erat in
domo symonis. pater leprosi. tunc autem
 mundati. quod fuerat leprosus et a domino san
 natum. sed tamen adhuc pristinum nomen ad
 memoriam miraculi retinebat ut virtus
 mirabilis appareret. sic adhuc dicit. ma
 theus publicanus. licet esse publicanus
 desierit. Unde colligere possimus quod licet
 a peccato nostro mundati fuerimus. sed tamen
 ipsum in memoria ad penitendum habere
 debemus. Hinc symonem leprosum tradit
 fuisse beati iulianum sic postea vo

catu et factu tenonem episcopi. cui iter a
 getes dicitur pater matris. ut bonum hos
 pitiu habeant. fecerunt autem dominus ce
na ibi et martha ministrabat. et lazarus
invitatus a symone unus discubentium
 erat. Pie credendum est quod cena honesta
 et absque luxu fuerit. quod fecerunt ei qui pre
 dicator et amator per symonem extitit
 Martha ministrabat ibi. quod secundum quosdam
 domus marthe erat possessio. sed
 symonis habitatio. alias ibi ministras
 set. Vel potest dici quod iste symon erat
 marthe vicarius. et propter hoc ipsa ministra
 bat in domo eius. sic homines solent
 facere in domibus fratrum suorum et matris
 propter reverentiam ipsius christi comedentis
 ibidem. lazarus vero erat unus ex discipu
 lorum tunc eo invitatus a symone. et hoc
 factum est ad declaracionem veri miracu
 li de eius resuscitacione. ut ex hoc quod per
 suscitacionem cibum sumeret non fantas
 ta sua suscitatio esse probaretur. Unde
 augustinus. De putaret homines fantas
 ma esse factum quod mortuus resurrexit. laza
 rus unus erat ex recubentibus. Umebat.
loquebatur. epulabatur. veritas ostendebat
infidelitas iudeorum confundebat. Et
 secundum eundem lazarus dum discubuit in
 convivio. convivio interrogatus eum tristitia
 loca penarumque sedes. alta nocte ob
 scuras indicavit. diligenti narracione
 per ordinem. et ita inferi locis temporibus
 ignorati tandem inveniunt perditore
Quod autem ante sex dies venit. hoc mis
terio conuenit. Primum quidem quantum ad
 numerum. mens enim senarius perfectus
 est. Unde deus opera rationis profert sex
 diebus. et propter hoc decuit quod sex diebus
 quodammodo compleret opus passionis quo
 omnia sunt restaurata. Secundo quantum ad
figuram. quod decima die mensis primo tol
 lebat agnus et servabatur usque ad vicesimum
 Unde et dominus sexta die ante ramos
 iherusalem voluit. quasi ad locum imolacionis

accedes. **¶** Venit bethania que
m̄ptat dom̄q obediē etiā q̄runt
m̄stero. **¶** S̄mo q̄tū ad causam passio
nis. q̄ sc̄m̄ apl̄m̄ fr̄s est obediēs
p̄ri usq̄ ad mortē. **¶** Q̄dō q̄tū fr̄ctū
passionis que q̄sequit̄ illi soli qui
obediūt ei. q̄ sc̄m̄ em̄dē apl̄m̄ fr̄s
ē om̄ibz obediētibz sibi causa salu
tis et̄ne. **¶** Unde ihō. Passus d̄ns p̄
ōi m̄ndo 2 vniuersas nacioēs suo
sanḡne redemptus venit 2 morat̄
in bethania in domo obediē. **¶** Simul
ternoz sp̄ ad lectū suū redit. 2 filij
obediēs p̄ri usq̄ ad mortē obediē
nā a nobis petit. h̄ ihō. **¶** Venit
ubi fuit lazary mortus q̄ suscitauit.
significat q̄ in domo obediē illi qui
sūt sp̄n̄aliter mortui in p̄cis. r̄susa
tant. redūti ad vitā iustit̄e q̄ sc̄m̄
apl̄m̄ p̄ vniq̄ hoīs obediēz iust̄a cōsta
tunt̄ multi. **¶** Q̄ fecerūt ibi cenā
d̄ns cōuenit etiā m̄st̄io. q̄ d̄ns in
domo obediē sp̄n̄aliter refiat̄ d̄lct̄q̄
in obediā m̄a. **¶** Et martha m̄strabat
2 satagebat circa frequēs m̄st̄erū.
p̄ quā signit̄ prelati qui ad m̄st̄erū
in eccl̄is m̄st̄erunt. sc̄m̄ illud apl̄i.
sic nos existimet hō ut m̄stros xp̄i.
2 lazary resuscitatq̄ eat vniq̄ ex d̄s̄n̄
v̄tibz p̄ q̄ signit̄ subd̄ia m̄st̄is p̄
latoz a p̄cis ad statū iustit̄e re
ducti. qui cū alijs itez sp̄n̄aliter cū
d̄no meret̄ epulari. **¶** Martha vero
vixit caput et pedes ih̄i 2 extersit
capillis. p̄ quā signit̄ q̄replatum. de
ea em̄ dicit̄ alibi q̄ sedens fery pe
des d̄ni audiebat verbū illiq̄. **¶** Unde
alchym̄. **¶** Mystice q̄ ante sex dies
venit bethania. signit̄ q̄ ille qui sex
diebz oīa fecit 2 sexta die hoīem
r̄aneat. ip̄a sexta m̄ndi etate. sex
ta serā. sexta hora redm̄e m̄ndū